
  

 

 

 

24 giugno 2025 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

 

10.4. Corsi di laurea direttamente finalizzati alla formazione di Architetto - 
Adesione CISIA - Test Arched 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 249/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm.ii; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Viste le delibere n. 123/2015, n. 173/2015 e n. 24/2025 del Consiglio di 

Amministrazione; 

• Visto il contratto di servizi per l’adesione al test TOLC, test OFA, TEST 

ITALIANO L2 e ORIENTAZIONE per il triennio 2025-2027, stipulato in data 

28 febbraio 2025;  

• Visto il D.M. 395 del 12 maggio 2025; 

• Considerato che il test ARCHED è sviluppato da CISIA unitamente alla 

CopI ‐ Conferenza per l’ingegneria e alla CUIA ‐ Conferenza Universitaria 

Italiana di Architettura, ed è strutturato secondo le modalità e i contenuti 

previsti dal D.M. 395 del 12 maggio 2025;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

- di aderire al test ARCHED per lo svolgimento della prova di ammissione 

ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico direttamente finalizzati 

alla formazione di architetto; 

- che gli atti propedeutici alla sottoscrizione del contratto siano curati 

dall’Area Servizi agli Studenti; 

- di dare mandato alla Direttrice dell’Area Servizi agli Studenti per la 

sottoscrizione dell’atto di affidamento in house providing al Consorzio 



  

 

 

 

24 giugno 2025 

interuniversitario CISIA per il contratto di servizi per l’adesione al TEST 

ARCHED. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


